
GUILLERMO BENJAMIN ALPUCHE SUAREZ 9993914753
2.48 kW 29 de Mayo de 2025

1D 773961002124

638 kWh $ 1,266

4 623 kWh $64

94.94 % BIMESTRE $ 1,202

$7,597.00 MXN $383.00 MXN $7,214.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.0 %



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

20250742

GUILLERMO BENJAMIN ALPUCHE SUAREZ  
9993914753

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 38,341.24

Descuento $ 341.24

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $30,400.00
Saldo al termino de la instalación: $5,700.00
Pago final al cambio de medidor: $1,900.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $3,683.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,597.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 7,214.00 $ 7,214.00 $ -30,786.00

2 $ 7,824.91 $ 394.49 $ 0.00 $ 7,430.42 $ 7,430.42 $ -23,355.58

3 $ 8,059.66 $ 406.32 $ 0.00 $ 7,653.33 $ 7,653.33 $ -15,702.25

4 $ 8,301.45 $ 418.51 $ 0.00 $ 7,882.93 $ 7,882.93 $ -7,819.32

5 $ 8,550.49 $ 431.07 $ 0.00 $ 8,119.42 $ 8,119.42 $ 300.10

6 $ 8,807.01 $ 444.00 $ 0.00 $ 8,363.00 $ 8,363.00 $ 8,663.11

7 $ 9,071.22 $ 457.32 $ 0.00 $ 8,613.89 $ 8,613.89 $ 17,277.00

8 $ 9,343.35 $ 471.04 $ 0.00 $ 8,872.31 $ 8,872.31 $ 26,149.31

9 $ 9,623.65 $ 485.17 $ 0.00 $ 9,138.48 $ 9,138.48 $ 35,287.79

10 $ 9,912.36 $ 499.73 $ 0.00 $ 9,412.63 $ 9,412.63 $ 44,700.42

11 $ 10,209.73 $ 514.72 $ 0.00 $ 9,695.01 $ 9,695.01 $ 54,395.44

12 $ 10,516.02 $ 530.16 $ 0.00 $ 9,985.86 $ 9,985.86 $ 64,381.30

13 $ 10,831.51 $ 546.07 $ 0.00 $ 10,285.44 $ 10,285.44 $ 74,666.74

14 $ 11,156.45 $ 562.45 $ 0.00 $ 10,594.00 $ 10,594.00 $ 85,260.74

15 $ 11,491.14 $ 579.32 $ 0.00 $ 10,911.82 $ 10,911.82 $ 96,172.56

16 $ 11,835.88 $ 596.70 $ 0.00 $ 11,239.18 $ 11,239.18 $ 107,411.74

17 $ 12,190.95 $ 614.60 $ 0.00 $ 11,576.35 $ 11,576.35 $ 118,988.09

18 $ 12,556.68 $ 633.04 $ 0.00 $ 11,923.64 $ 11,923.64 $ 130,911.73

19 $ 12,933.38 $ 652.03 $ 0.00 $ 12,281.35 $ 12,281.35 $ 143,193.09

20 $ 13,321.39 $ 671.59 $ 0.00 $ 12,649.79 $ 12,649.79 $ 155,842.88

21 $ 13,721.03 $ 691.74 $ 0.00 $ 13,029.29 $ 13,029.29 $ 168,872.17

22 $ 14,132.66 $ 712.49 $ 0.00 $ 13,420.17 $ 13,420.17 $ 182,292.33

23 $ 14,556.64 $ 733.87 $ 0.00 $ 13,822.77 $ 13,822.77 $ 196,115.10

24 $ 14,993.34 $ 755.88 $ 0.00 $ 14,237.45 $ 14,237.45 $ 210,352.55

25 $ 15,443.14 $ 778.56 $ 0.00 $ 14,664.58 $ 14,664.58 $ 225,017.13

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 617.2 751.8 751.0 794.4 691.8 631.0

Consumo actual 640.0 616.0 703.0 736.0 607.0 525.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


